АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

25.02.2022                                                                     №48 -о/д

Об итогах проведения IX межмуниципальных  педагогических чтений
«Учимся вместе: новые форматы для новых результатов»
в 2021-2022 учебном году
       В соответствии со Сводной таблицей результатов проведения IX межмуниципальных  педагогических чтений «Учимся вместе: новые форматы для новых результатов» в 2021-2022 учебном году, подготовленной экспертной группой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения  IX межмуниципальных педагогических педчтений «Учимся вместе: новые форматы для новых результатов» (приложение).

2. Наградить грамотами отдела образования и молодежной политики участников, получивших статус «победитель» и «призёр», остальным выдать сертификаты об участии.
3. Консультанту отдела образования и молодежной политики Е.А. Первушиной довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц, направить данный приказ на официальные адреса органов управления образованием Палласовского, Николаевского, Старополтавского муниципальных районов
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела образования        и молодежной политики Е.А. Первушину.
         Начальник отдела образования

и молодежной политики администрации

Быковского муниципального района                                                                Т.И. Литвинова
приложение
Сводная таблица результатов проведения

IX межмуниципальных  педагогических чтений

«Учимся вместе: новые форматы для новых результатов»

в 2021-2022 учебном году
1. Мастер-класс по предмету или внеклассной работе «Учение-царство деятельной мысли»

Оценивается по 5-бальной системе. Максимальная оценка: 30 баллов

	ФИО учителя
	Школа
	Тема выступления
	Реализация целей и задач проведенного мастер-класса
	Умение отразить в содержании занятия воспитательный аспект
	Владение теоретическими основами
	Формирование и оценка функциональной грамотности
	Способы активизации деятельности всех участников мастер-класса
	Индивидуальный стиль педагога-мастера в отборе содержания, форм,

методов организации педагогической деятельности, в процессе

рефлексии.
	Итоговая оценка
	Результат участия в конкурсе

	Предмет: Технология

	Грицфельдт Наталья Юрьевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	Технология «Шаг за шагом» на уроках технологии

	5
	4
	5
	5
	5
	5
	29
	Победитель

	Предмет: Физическая культура

	Филатов Алексей Николаевич
	МКОУ «Верхнебалыклейская СШ» Быковского муниципального района Волгоградской области
	Мастер-класс "Физическая культура для всех и каждого
	5
	4
	5
	3
	5
	5
	27
	Победитель

	Петрунина Ольга Васильевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	Групповые упражнения как средство формирования

коммуникативных универсальных учебных действий
	5
	4
	5
	3
	5
	5
	27
	Победитель

	Предмет: ОБЖ

	Джасимов Жаныбек Джулдусович
	МКОУ «СШ №2» г. Палласовки Волгоградской области
	Игра на уроках ОБЖ
	5
	5
	5
	3
	5
	5
	28
	Победитель

	Предмет: История

	Захарова Мария Петровна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	Формирование картографических знаний на уроках истории
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	29
	Победитель

	Предмет: География

	Клочкова Антонина Ивановна
	МКОУ «Демидовская СШ» Быковского муниципального района Волгоградской области
	« Приемы  функциональной грамотности на уроке географии»

 «Физико-географическое положение материка Африка
	5
	3
	5
	5
	5
	5
	28
	Победитель

	Предмет: Иностранный язык

	Иваненко Мария Александровна
	МКОУ « Быковская СШ№1»
	Англицизмы в нашей жизни

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

	Начальная школа

	Камаристова Ирина Андреевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»

	4
	5
	5
	5
	4
	3
	26
	Призер

	Луня Ольга Геннадьевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	Развитие орфографической зоркости на уроках русского языка у учащихся

начальных классов
	5
	2
	5
	5
	5
	3
	25
	Призер

	Умаргалиева Руфина Узимгалиевна
	МКОУ «Гмелинская СШ им. В. П.Агаркова»
	Использование активных  форм обучения как средство  формирования познавательной активности обучающихся
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	29
	Победитель

	Шенгалиева Роза Абушевна
	МКОУ «Красносельцевская СШ» Быковского муниципального района Волгоградской области
	Формирование функциональной грамотности на уроках литературного чтения в начальных классах
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

	Предмет: Русский язык и литература

	Беглярова

Айгуль Кадырбулатовна
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки Волгоградской области
	«В поисках мудрости…»
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	29
	Победитель

	Галимова Ласмина Джамбуловна
	МКОУ «Ромашковская СШ»

Палласовского района
	Технология продуктивного чтения как средство формирования функциональной грамотности
	4
	2
	5
	3
	2
	2
	18
	Участник

	Даньшина Ирина Александровна
	МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки Волгоградской области
	Использование стратегий смыслового чтения при работе

со сплошными текстами
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	Победитель

	Истимирова Айгуля Сарлываевна
	МКОУ «Новополтавская СШ имени А.Г.Кораблёва»
	«Приёмы мотивации учебной деятельности»
	3
	4
	4
	3
	4
	2
	20
	Участник

	Монастырская Валентина Николаевна
	МКОУ «Старополтавская СШ» Старополтавского района Волгоградской области
	«Организация работы с текстом в процессе изучения русского языка в 5-11 классах как средство развития коммуникативной компетенции учащихся. Обучение написанию сжатого изложения».
	5
	5
	5
	5
	3
	3
	26
	Призер

Ф.И.О. экспертов: Грицфельдт Наталья Юрьевна,  Захарова Мария Петровна,  Очкурова Лариса Вячеславовна, Решетняк Наталья Юрьевна, Семенова

Наталья Александровна, Тихонова Лилия Александровна, Батаева Лилия Александровна, Вдовченко Екатерина Валерьевна.
2. Самопрезентация опыта работы «Сто советов учителю»
Оценивается по 5-бальной системе. Максимальная оценка: 20 баллов

	ФИО учителя
	Школа
	Тема выступления
	Умение обосновать актуальность представленных идей
	Полнота представления профессиональных качеств и достижений участника
	Полнота отражения имеющегося опыта профессиональной деятельности
	Оригинальность представления опыта участника
	Итоговая оценка
	Результат участия в конкурсе

	Предмет: Технология

	Грицфельдт Наталья Юрьевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	Единство общечеловеческого и национального воспитания  в работе учителя технологии
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Жумалиева Лариса Нажумовна
	МКОУ «Торгунская средняя  школа»

Старополтавского района Волгоградской области
	Развитие  творческих способностей школьников  на уроках изобразительного искусства и во внеурочной деятельности
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Предмет: Физическая культура

	Петрунина Ольга Васильевна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	Работа с одаренными детьми на уроках физической культуры
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Предмет: География

	Кравченко Виктория Викторовна
	МКОУ «Старополтавская СШ»
	Работа с терминами на уроках географии и биологии
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Предмет: Иностранный язык

	Землякова Лариса Геннадьевна
	МКОУ «Побединская СШ» Быковского муниципального района Волгоградской области
	Игры на уроках немецкого языка как средство повышения мотивации

	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Иваненко Мария Александровна
	МКОУ « Быковская СШ№1»
	Театрализация

как творческий метод

и форма организации внеурочной и внеклассной деятельности в условиях Федерального Государственного Образовательного Стандарта
	5
	5
	5
	4
	19
	Победитель

	Предмет: Математика

	Миронова Галина Викторовна
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки Волгоградской области
	Опыт использования образовательной платформы Учи.ру для повышения качества образования по математике

	4
	4
	4
	3
	15
	Призер

	Кравченко Наталья Владимировна

Чулкова Лариса Васильевна
	МКОУ «Старополтавская СШ»
	Приёмы обучению смысловому чтению и работы с текстом на уроках в начальной школе
	5
	4
	5
	5
	19
	Победитель

	Чулкова Надежда Андреевна
	МКОУ «Солдатско-Степновская СШ» Быковского муниципального района Волгоградской области
	Обучение с увлечением. Тесты, кроссворды, тренажеры и их применение на уро Обучение с увлечением. Тесты, кроссворды, тренажеры и их применение на уроках физики ках физики
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Начальная школа

	Камаристова И.А.
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	«Формирование познавательного интереса и развитие способностей младших школьников во внеурочной деятельности»
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Кравченко Н. В.
Чулкова Л.В.
	МКОУ «Старополтавская СШ»
	Приёмы обучению смысловому чтению и работы с текстом на уроках в начальной школе
	4
	4
	4
	4
	16
	Призер

	Тихонова Лилия Александровна
	МКОУ «Быковская СШ №1»
	Формирование ключевых компетенций учащихся

к внеурочной и урочной деятельности
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

	Предмет: Русский язык и литература

	Ткаченко Олеся Юрьевна
	МКОУ «Средняя школа №2» города Палласовки Волгоградской области
	Организация работы с текстом

при подготовке учащихся 10,11 классов

к написанию сочинения-рассуждения в формате ЕГЭ
	5
	5
	5
	5
	20
	Победитель

Ф.И.О. экспертов: Грицфельдт Наталья Юрьевна,  Захарова Мария Петровна,  Очкурова Лариса Вячеславовна, Решетняк Наталья Юрьевна, Семенова Наталья Александровна, Тихонова Лилия Александровна, Батаева Лилия Александровна, ВдовченкоЕкатерина Валерьевна
.

[image: image1.png]